
Nº Empresa/Institución Nombre Cargo e - mail DIRECCION 

Alejandro Martínez pejecutivo@expoflores.com

Juan Reece relacionesexpoflores@expoflores.com

Gino Descalzi pdirectorio@expoflores.com

AGROCALIDAD Diego Vizcaino Director Ejecutivo
Dirección:   Av. Amazonas y Eloy Alfaro.Edf 

MAGAP, piso 9             
direccion@agrocalidad.gob.ec

3
AGENCIA NACIONAL DE 

TRANSITO - ANT
Andrea Flores Directora de Normalización andrea.flores@ant.gob.ec 02 3828890

4
MINISTERIO DE 

ELECTRICIDAD Y 

ENERGIA RENOVABLE

Christian Chiriboga Coordinador General paul.chiriboga@meer.gob.ec
José Tamayo E10-25 y Lizardo García

Teléfono: 593-2 397-6000

5
Agencia de Regulación y 

Control del Agua ARCA
Claudia otero Directora Ejecutiva claudia.otero@arca.gob.ec

Yánez Pinzón N26-12 entre Colón y La Niña

Código Postal: 170516 / Quito - Ecuador

Teléfono: 593-2 381-5640

Av. Amazonas y República, Edificio Las Cámaras, 

piso 12, Quito, Pichincha, Ecuador

(+593 2) 292 3646 

1 EXPOFLORES

INVITADOS AUDIENCIA CIUDADANA 2014
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mailto:relacionesexpoflores@expoflores.com
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6

Agencia Nacional de 

Regulación, Control y 

Vigilancia Sanitaria

Giovanni Gando 

Garzón 
Director Ejecutivo giovanni.gando@controlsanitario.gob.ec

El Comercio 280 y la Razón, Edificio San Francisco

Quito - Ecuador

Teléfono: 593 02 226986

7

Agencia Nacional  de 

Regulación y Control de 

Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial

María Bravo Ramirez Directora Ejecutiva lorena.bravo@ant.gob.ec

Av Antonio Jose de Sucre (Av. Occidental) y Carlos 

V Quito - Ecuador

Teléfonos: (593) (2) 382 88 90

8 Agencia Nacional Postal
Francisco Cevallos 

Zambrano 
Director Ejecutivo fcevallos@agenciapostal.gob.ec

Av. Amazonas N35-89 y Juan Pablo Sanz

Código Postal: 170515 / Quito - Ecuador

Teléfono: 593-2 399 5800

9

Consejo Nacional de 

Control de Sustancias 

Estupefacientes y 

Psicotrópicas

Rodrigo Vélez Valarezo Secretario Ejecutivo secretariaejecutiva@consep.gob.ec 
General Robles E-4-54 y Rio Amazonas

Teléfonos: (593 2) 022-940-300 Quito- Ecuador

10

Corporación Centro 

Nacional de Control de 

Energía

Gabriel Arguello Ríos Director Ejecutivo garguello@cenace.org.ec

Panamericana Sur Km 0, Av. Atacazo, Sector 

Cutuglagua, Quito, Pichincha, Ecuador

E-mail: pcorporativo@cenace.org.ec

Teléfono: (593-2) 2992001

11
Corporación Eléctrica del 

Ecuador

 Eduardo Barredo 

Heinert
Gerente General eduardo.barredo@celec.gob.ec

Unidad de Negocio CELEC EP - TERMOPICHINCHA

Av. 6 de Diciembre N.26-235 y Orellana

Edif. Transelectric, 4to. piso, Quito-Ecuador 

12
Empresa Eléctrica 

Regional Norte
 Marcelo Moreno Gerente General mmoreno@emelnorte.com Grijalba 56 - 54 y olmedo. Ibarra 

13
Empresa Pública de 

Fármacos   

Juan Carlos Andrade 

Albornoz
Gerente General jcandrade@enfarma.gob.ec

Portete E11-27 y Gregorio Munga

Quito – Ecuador

Teléfono: 593-2 382-5790

14
Instituto de Altos 

Estudios Nacionales   
Dr. Guillaume Long   Rector guillaume.long@iaen.edu.ec

Av. Rio Amazonas N37 - 271 y Villalengua

Quito - Ecuador

    Telfs.: (+593 2) 382-9900

mailto:secretariaejecutiva@consep.gob.ec
mailto:jcandrade@enfarma.gob.ec
mailto:guillaume.long@iaen.edu.ec


15
Instituto de Provisión de 

Alimentos

Mgs. Juan Carlos 

Acosta Duarte
Director Ejecutivo jcarlos.acosta@proalimentos.gob.ec

Orellana E3-62 y 9 de Octubre

Quito – Ecuador

Teléfono: 593-2-3827-250

16
Instituto de Seguridad 

Social de las Fuerzas 

Armadas

Calm. Freddy García 

Calle 
Director General fgarcia@issfa.mil.ec

Jorge Drom N37-125 y José Villalengua, diagonal a 

la Corte Nacional de Justicia (sector Iñaquito)

17
Instituto Ecuatoriano de 

Propiedad Intelectual

Dr. Andrés Ycaza 

Mantilla
Director Ejecutivo aycaza@iepi.gob.ec

Av. República 396 y Diego de Almagro  -  Edificio 

FORUM 300 Planta Baja, Mezzanine, Piso 1, Piso 

3, Piso 5, Piso 8 y Piso 12

18

Instituto Nacional de 

Economía Popular y 

Solidaria

Econ. Raúl Zurita Director General raul.zurita@ieps.gob.ec

Av. Orellana OE 3-62 y 9 de Octubre

Quito - Ecuador

Teléfono: (593)(2)3828070

19
Instituto Nacional de la 

Meritocracia

Ing. Boris Fernando 

Valencia Benitez
Director Ejecutivo boris.valencia@meritocracia.gob.ec

Av. 6 de Diciembre N31-110 y Whymper.

Edi. Torres Tenerife piso 8

Quito – Ecuador

Teléfono: 593-2 395 7270

20
Instituto Nacional de 

Meteorología e 

Hidrología

Ing. Carlos Hugo 

Naranjo Jácome
Director Ejecutivo cnaranjo@inamhi.gob.ec

Iñaquito N36-14 y Corea

Quito - Ecuador

Teléfono: 593-2 397 1100

21
Instituto Nacional de 

Pesca
Edwin Moncayo Director General 

Letamendi 102 y La Ría

Guayaquil - Ecuador

Teléfono: (593) 042-41604

22 Ministerio de Educación
Ing. Roberto Bustillos 

Noboa
Asesor del Despacho Ministerial roberto.bustillo@educacion.gob.ec

Av. Amazonas N34-451 y Av. Atahualpa

Teléfono: 593-2-396-1300 / 1400 / 1500

23 Petroecuador EP Ing. Marco Calvopiña Gerente General
 Foch 265 y Av. 6 de Diciembre (a un lado del 

Colegio Manuela Cañizares) - Edificio SONELSA 

Teléfono: 2563-060 Ext. 3620

24
Secretaría de 

Hidrocarburos
Dra. Yvonne Fabara Secretaria de Hidrocarburos maria_salas@she.gob.ec

 Av. Amazonas N35-89 y Juan Pablo Sanz, EDIF. 

AMAZONAS 4000

25
Secretaría Técnica de 

Capacitación y 

Formación Profesional

Dr. Marcos Zambrano 

Zambrano
Secretario Técnico mzambrano@setec.gob.ec

Av. Amazonas N 38 42 y Villalengua

Quito - Ecuador

Teléfono: 593-2 225 7802

mailto:jcarlos.acosta@proalimentos.gob.ec
mailto:fgarcia@issfa.mil.ec
mailto:raul.zurita@ieps.gob.ec
mailto:maria_salas@she.gob.ec
mailto:mzambrano@setec.gob.ec


26
Secretaría Técnica de 

Discapacidades

Dr. Alex Camacho 

Vásconez
Secretario Técnico sofia.sanchez@setedis.gob.ec

 Edificio Antiguo Hospital Eugenio Espejo, Av.Gran 

Colombia, Quito 170136, Ecuador

+593 1800 626 8352

27
Servicio Ecuatoriano de 

Capacitación Profesional
Ing. Paulina Paz Ojeda Directora Ejecutiva paulina.paz@secap.gob.ec

Dirección Administración Central

José Arízaga E3-24 y Londres

(593-2) 3944000 - 3944029 ext. 332 - 33

28
Servicio Ecuatoriano de 

Normalización
Econ. Agustín Ortíz Director Ejecutivo aortiz@normalización.gob.ec

Baquerizo Moreno E8-29 y Diego de Almagro

593-2 250 1885

29
Servicio Integrado de 

Seguridad - ECU 911

Ing. Christian Santiago 

Rivera
Director General christian.rivera@ecu911.gob.ec

Calle Julio Endara s/n. Sector Parque Itchimbía

Teléfono: 593-2 380 0700

30
Servicio Nacional de 

Aduana del Ecuador

Econ. Pedro Xavier 

Cárdenas
Director General xcardenas@aduana.gob.ec

Centro Logístico de Carga /Nuevo Aeropuerto 

Internacional de Quito

Telef:  (593-2) 394-5830

31
Servicio Nacional de 

Contratación Pública

Dr. Juan Aguirre 

Ribadeneira
Director General juan.aguirre@sercop.gob.ec

Av. Los Shyris 38-28 y el Telégrafo

Quito - Ecuador

Teléfono: 593-2 2440050

32
Superintendencia de 

Telecomunicaciones

Ing. Fabian Jaramillo 

Palacios
Superintendente fjaramillo@supertel.gob.ec 9 Octubre N27-75 y Berlín 

33
Subsecretaria de  

Desarrollo Forestal del 

Ecuador

Sr. Pablo Noboa 

Vaquerizo
Subsecretario pnoboa@magap.gob.ec

Av. Amazonas y Av. Eloy Alfaro

Teléfono: 593-2 396-0100

34
Ministerio de Inclusión 

Economica y Social
Ing. Marco Ramos Viceministro mvramos@hotmail.com

Robles E3-33 y Ulpiano Páez

Teléfono: 593-(2) 398-3100

35 AENORECUADOR S.A. Ing.Roberto Almeida Gerente General ralmeida@aenor.com José Padilla N34 e Iñaquito

36 A.C.G    AMERICA 

CERTIFICATION GROUP   

Sra. Cristina Miranda 

de Villaverde
Gerente General jefaturatecnica@amcergroup.com Av. República del Salvador N35-126 y 

Portugal,Edf. Santé, 4to piso, Of 40837

38 BUREAU VERITAS DEL 

ECUADOR S.A.
Eco. Katalina Correa      Gerente General katalina.correa@ec.bureauveritas.com Checoslovaquia E 9-95 y Suiza Ef. Eveliza 

Plaza,piso8,of 801,804
39

BCS ÖKO – Garantie Cia. 

Ltda
Ing. Rusvel Ríos Gerente General rrios@bcsecuador.com

1/2 via a Chambo, pasando el puente, Apt. 06-01-

567. Riobamba

40 CERESECUADOR  CIA. 

LTDA

Biologo. José 

Mancheno
Gerente General jmancheno@ceresecuador-cert.com La Cumbre Sector Alto, Mz 817 Villa 18 Of 3A

41
COTECNA 

CERTIFICADORA 

SERVICES

Ing. Fernando Vela        Gerente General fernando.vela@cotecna.com.co
Av. 9 de Octubre 100 y Malecón, Ef. la Previsora, 

piso 2801
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42

CENTRO DE 

TRANSFERENCIA 

TECNOLOGICA PARA LA 

CAPACITACIÓN E 

Ing. Angel Portilla Director Ejecutivo ahph2001@yahoo.com
Av. Toledo s/n y Madrid

Escuela Politécnica Nacional 

43
CALIDAD 

INTERNACIONAL DE 

CERTIFICACIONES C.I.C

Ing. Cesar Luje Salinas Gerente  General
Pedro Ponce Carrasco  E8-06 y Av. Diego de 

Almagro.Edf. Almagro Plaza, piso 5 .Of 517          

Pedro Ponce Carrasco  E8-06 y Av. Diego de 

Almagro.Edf. Almagro Plaza, piso 5 .Of 517          

44 CONTROL UNION PERU
Ing. Fiorela 

Bustamante
Gerente General Av. 12 de mayo 1205 y San Isidro fbustamante@controlunion.com

45
CORPORACION   

QUALITUR
Dr. Iván López Director Ejecutivo

Rumipamba E2-324 y Av. Amazonas Ef. Torre 

Carolina,   piso 9

legal1@captur.com; 

direjecutiva@qualiturecuador.com

46 ICONTEC  ECUADOR ing. David Jaramillo Gerente General - Ecuador
Av. De los Shyris N46-36 ENTRE Suecia y 

Naciones Unidas
djaramillo@la.icontec.org

47 I C E A  ECUADOR S.A. Sr. Juan Carlos Brito                                   Presidente
Prolongación de la Av. Granda Centeno. Urb El 

Alcázar pasaje 2, Nº OE -702   
brito.juancarlos@icea.com.ec

48
International Limited 

INTERTEK
Ing. Edison Erazo Gerente General

Av. Miguel H. Alcivar, Edf torres del Norte, Torre 

B,piso 5
edison.erazo@intertek.com

49 ECOCERT ECUADOR S.A. Ing. Marie Mercui Gerente General   Córdova 518 y Mendiburo, tercer piso. Of 11 marie.mercui@ecocert.com

50
LENOR ECUADOR  CIA. 

LTDA

Quim. Mauricio 

Canchigña
Gerente General Mariana de Jesus E78 y la Pradera. mauricio.canchigna@lenor.com

51 SGS DEL  ECUADOR Ing. Carlos Estrianese Gerente General
Km 5 1/2  vía a Daule junto al colegio Dolores 

Sucre
carlos.estrianese@sgs.com

52
QUALITY CERTIFICATION 

SERVICES QCS-ECUADOR
Ing. Andrea Yerovi            Gerente General Thomas Chariove N49-67 y    Manuel Valdivieso             andrea@qcsinfo.org

53
SERVICIO ECUATORIANO 

DE NORMALIZACIÓN - 

INEN

Econ. Agustin Ortiz Director Ejecutivo Baquerizo moreno E8-29 y Diego de Almagro aortiz@normalizacion.gob.ec

54
SERVICIO ECUATORIANA 

DE CAPACITACON - 

SECAP

Ing. Paulina Paz Ojeda Director Ejecutivo José Arízaga E3-24 y Coronel Conor dejecutiva@secap.gob.ec

55
MINISTERIO DE 

INDUSTRIAS Y 

PRODUCTIVIDAD

Ing. Ricardo Zambrano Asesor Ministro 
Calle Yanez Pinzon N26-12 entre Colon y la Niña. 

Ef. Rigel
rzambrano@mipro.gob.ec

56
SERVICIO ECUATORIANO 

DE NORMALIZACION
Dr. Hugo Ayala

Técnico  de Validación y 

Certificación
Baquerizo  Moreno E8-29 y Diego de Almagro hayala@normalizacion.gob.ec
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57
MINISTERIO DE 

INDUSTRIAS Y 

PRODUCTIVIDAD

Asesor Ministro Ing. Ricardo Zambrano 
Calle Yanez Pinzon N26-12 entre Colon y la Niña. 

Ef. Rigel
rzambrano@mipro.gob.ec

58 CORPORACION 3D Presidente Ing.  Cesar Díaz                                                         José Padilla E 1-33 e Iñaquito cesardiaz@corporación 3d.com

59

CONFCA - Consejo 

Nacional de Facultades 

de Ciencias 

Agropecuarias y Afines

Ing. José Oswaldo 

Romero Mazón
Representante

Universidad Técnica del Norte

Av 17 de julio y José María Córdova.

Cdla Universitaria El Olivo

josromaz@andinanet.net

60

MINISTERIO DE 

COORDINACIÓN DE LA 

PRODUCCIÓN, EMPLEO 

Y COMPETITIVIDAD

Marjorie García Asesora 
Coruña N25-58 y San Ignacio, Edif. Altana Plaza, 

cuarto piso. 
mgarcia@mcpec.gob.ec

61

Instituto de 

Investigación y Post 

Grado de la Facultad de 

Ciencias Químicas de la 

Universidad Central del 

Ecuador

Dra. Blanca Esthela 

Bravo
Directora

Franciso Viteri y Gilberto Sobral. Universidad 

Central del Ecuador.

Facultad de Ciencias Químicas

institutopostgrado@gmail.com

62
MINISTERIO DE 

TRANSPORTE  Y OBRAS 

PUBLICAS

Ing. Jorge Mejía
Director de Transporte 

Terrestre, Tránsito y 

Seguridad Vial

Juan león Mera N26-220 y Av. Orellana jmejia@mtop.gob.ec

63

MINISTERIO DE 

TELECOMUNICACIONESY 

DE LA SOCIEDAD DE LA 

INFORMACIÓN

Ing. Patricio Lloret

Director de Infraestructura 

Gubernamental y Normativa 

Técnica

Av. 6 de diciembre N25-75 y   Av. Colon. Edf. 

MINTEL
patricio.lloret@mintel.gob.ec

64
MINISTERIO DE 

ELECTRICIDAD Y 

ENERGÍA RENOVABLE

Ing. Carlos Medina
Asesor del Ministro de 

Electricidad y Energía 

Renovable

JOSÉ Tamayo 1025y lizardo García carlos.medina@meer.gob.ec

65
MINISTERIO DE 

ELECTRICIDAD Y 

ENERGÍA RENOVABLE

Ing. Patricio Erazo Director del Proyecto SIGDE JOSÉ Tamayo 1025y lizardo García patricio.erazo@meer.gob.ec

66
MINISTERIO DE 

AMBIENTE
Ing. Paola Carrera

Sunsecretario la Calidad 

Ambiental

Calle Madrid 1159 y Andalucía ex Conservatorio 

de música detrás de la Universidad Politécnica 

Salesiana.

paola.carrera@ambiente.gob.ec

67

MINISTERIO DE 

COORDINACIÓN DE LA 

PRODUCCIÓN, EMPLEO 

Y COMPETITIVIDAD

Ing. Jaime calles
Director del Programa Cree 

Ecuador

Coruña N25-58 y San Ignacio, Edif. Altana Plaza, 

cuarto piso. 
jcalles@mcpec.gob.ec
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68
MINISTERIO DE 

TURISMO 
Ing. Renato Cevallos

Coordinador del Programa 

Nacional de Capacitación  

Técnica

Av. Gran colombia y briceño, esquina rgcevallos@turismo.gob.ec

69

MINISTERIO DE 

INDUSTRIAS Y 

PRODUCTIVIDAD          

MIPRO

Lcda. Tatiana Mieles B. Subsecretaria de Calidad
Calle Yanéz Pinzon N26-12  entre Av. Colón y  la 

Niña. Ef. Regel.
tmieles@mipro.gob.ec

70
CONSEJO NACIONAL DE 

SUSTANCIAS 

ESTUPERFACIENTES

Ing. Johanna Delgado Especialista Jefe General Robles E4-54 y Rio Amazonas johanna.delgado@consep.gob.ec

71
CONSEJO NACIONAL DE 

SUSTANCIAS 

ESTUPERFACIENTES

Ing. Esteban Yépez
Direccion Nacional de 

Control de la Demanda
General Robles E4-54 y Rio Amazonas eyepez@consep.gob.ec

72
CONSEJO NACIONAL DE 

SUSTANCIAS 

ESTUPERFACIENTES

Dr. Efrain Borrero Coordinador general General Robles E4-54 y Rio Amazonas eborrero@consep.gob.ec

73
CONSEJO NACIONAL DE 

SUSTANCIAS 

ESTUPERFACIENTES

Ing. Rodrigo Vélez 

Valarezo
Secretario Ejecutivo General Robles E4-54 y Rio Amazonas

rvelez@consep.gob.ec;secretariaejecutiva@conse

p.gob.ec

74
EMPRESA ELECTRICA 

QUITO
Ing. Marco Sosa

Jefe del Departamento de la 

Empresa Eléctrica Quito
10 de Agosto y Mariana de Jesus msosa@eeq.com.ec

75
EMPRESA ELECTRICA 

QUITO
Ing. Ricardo Padilla

Jefe del Departamento de 

construccion de redes
11 de Agosto y Mariana de Jesus rpadilla@eeq.com.ec

76
MINISTERIO DE SALUD 

PÚBLICA

Dra. María Gabriela 

Aguinaga R.

Directora Nacional de 

Normalización
Av. República del El Salvador 36-64 y Suecia gabriela.aguinaga@msp.gob.ec

77
CENTRO NACIONAL DE 

CONTROLDE ENERGIA   

CENACE

Ing. José Medina Coordinador Técnico Panamericana Sur,Km17 1/2 , Santa Rosa jmedina@cenace.org.ec

78

MINISTERIO DE 

RECURSOS NO 

RENOVABLES     

INIGEMM

Ing. Luis Granda 

Suasnavas 

Coordinador de Proyectos de 

Laboratorios Geocientíficos

Monteserrin, calle las Malvas E15-142 y de los 

Perales
luis_granda@inigemm.gob.ec

79
Radio pública del 

Ecuador
Sr. Juan Reece Gerente  de la Radio

San Salvador E6-49 y Eloy Alfaro,Ef. Medios 

Públicos
jreece@rtvecuador.ec

80
Radio pública del 

Ecuador
Dra. Giovanna Tassi Directora  de la Radio

San Salvador E6-49 y Eloy Alfaro,Ef. Medios 

Públicos
gtassi@rtvecuador.ec

81  NOVATECH Ing. Pablo Ubidia M.          Gerente de Negocios Brasil N39-91 y Av. América.Edf. IACA, 4to piso. pubidia@novatech.com.ec
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82
ESCUELA POLITÉCNICA 

DEL EJERCITA - ESPE
Dt. Gonzalo Olmedo

Director. Departamento de 

Eléctrica y Electrónica
  Campus Politécnico- Av. Gral. Rumiñahui s/n. gfolmedo@espe.edu.ec

83
 ESCUELA SUPERIOR 

POLITECNICA DE 

LITORAL 

Ing. Jorge Saona G Asesor Rector
Campus “Gustavo Galindo V.”, Km 30.5 vía 

Perimetral- Casilla:09-01-5863

84
ESCUELA POLITECNICA 

NACIONAL
Ing.Alvaro Aguinaga

Decano de la Facultad de 

Ingenieria Mecánica
Ladrón de Guevara E11 - 253 alvaro.aguinaga@epn.edu.ec

85
ESCUELA POLITECNICA 

NACIONAL

Ing. Alexandra 

Gonzales

Jefe de la Metalmecànica San 

Bartolo

Av Pedro Vicente Maldonado No S15-283 y 

Balzar
msanbartolo@hotmail.com

86
CONSULTOR DE 

NEGOCIOS 

INTERNACIONALES

Sr. Vinicio Izurieta Gerente Japón y NNUU, Torre E, Dpto.103  jalaico@yahoo.com.ar

87
CORPORACIÓN 

FAVORITA
Econ. Mireya Tapia

Gerente Departamento de 

Imortaciones
Av. General Enriquez vía a Cotogchóa mtapia@favorita.com

88 AGRO  QUALITY Ing. Patricia Hidalgo Coordinadora SGC
Av. Rodrígo Chávez, parque empresarial Colón, 

Edificio Ejecutivo, Torre 4 Piso 3 Of. 303
patricia.hidalgo@agroquality.net

89

CORPORACION   CENACE   

Centro Nacional de 

Control de Energía    

Ing. José Medina R. Director de Operaciones Panamericana Sur Km. 17 1/2 , Cutulagua jmedina@cenace.org.ec

90

ONUDI- Organización de 

las naciones unidas para 

el Desarrollo industrial

Jose Peña jaramillo
Coordinador Nacional del 

Proyecto
j.pena-jaramillo@unido.org

91 MAXDRIVE Santiago Delgado Jefe de Importaciones Av. Galo Plaza Lasso E1-25 y de los Aceitunos importacion@maxdrive.com.ec

92
M S A- The Safety 

Company
Ing. Pablo Mejía

Gerente de Cuentas Clave  

Regional Ecuador
Km 305 Autopista Medellin, Módulo 6 pablo.mejia@msasafety.com

93 POSICIONARTE
Javier Ramiro Salazar 

Velasco
Coordinador Post venta Bracamoros N45-130 y Telégrafo primero jsalazar@posicionarte.net

94 RED FINANCIERA RURAL Señor. Christian Garcia
Experto en Fortalecimiento 

IMF´S

Pasaje el Jardin E10-06 y Av. 6 de Diciembre Ef. 

Century Plaza 1, 8vo.piso of.24
cgarcia@rfr.org.ec

95
UNIVERSIDAD CENTRAL 

DEL ECUADOR
Ing. Luis Calle

Decano Facultad de 

Ingeniería Quimica

Francisco Viteri y Gilberto Sobral, Facultad de 

Ciencias Químicas
lcalle@iquce.edu.ec

96 EXPOFLORES Ing. Daniela Burbano Técnica de Certificación
República 1326 y Amazonas,Ef Las Cámaras , 

piso 12
certificación@expoflores.com

97
IESS-  RIESGOS DEL 

TRABAJO

Arq. Juan velez 

Andrade

Director del Seguro General 

de Riesgos del Trabajo

Av. Naciones Unidas y Veracruz (esquina) Ef 

Riesgos del Trabajo
jvelez@iess.gob.ec
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